
 

0102002901 

 
KLASA:602-02/20-01/26 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-3 

Pula, 06. veljače 2020. 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti 

       na prijedlog izmjena i dopuna Statuta Škole za odgoj i obrazovanje Pula 

                   - dostavlja se 

 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Škole za odgoj i obrazovanje Pula, temeljem članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik 

Grada Pule dana 06. veljače 2020. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Izmjena i 

dopuna Statuta Škole za odgoj i obrazovanje Pula. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Elvira Krizmanić Marjanović, 

p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i Irena Peruško, p.o. 

Gradonačelnika pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, da sudjeluju u radu 

Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                     Boris Miletić  
 

 



 

 

 Na temelju članka 98. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi („Narodne novine“ RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 
Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana _____2020. godine, donosi   
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

izmjena i dopuna Statuta Škole za odgoj i obrazovanje Pula 
 
 
 

Članak 1. 
 
 Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta Škole za odgoj i 
obrazovanje Pula, Klasa: 002-01/20-01/01, Urbroj: 2168/01-55-58-20-01 od 30.01.2020. 
godine. 
 
 

Članak 2. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA:602-02/20-01/26 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 
 
     

 
PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 98. stavku 3. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ RH br. 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19) i članku 39. Statuta 
Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18). 
 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

  
Člankom 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi određeno je 

da školska ustanova ima statut kojim se pobliže određuje ustrojstvo, ovlasti i način 
odlučivanja tijela školske ustanove te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti i 
poslovanja školske ustanove sukladno zakonu i aktu o osnivanju. Statut donosi školski odbor 
uz prethodnu suglasnost osnivača. 

Izmjene i dopune Statuta bile su nužne radi usklađenja s odredbama Zakona o sustavu 
državne uprave („Narodne novine“ br. 66/19), Zakonom o ustanovama („Narodne novine“ br. 
76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) i sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 
94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19). 

Školski odbor Škole za odgoj i obrazovanje Pula, na sjednici održanoj dana 
30.01.2020. godine utvrdio je Prijedlog izmjena i dopuna Statuta škole te isti dostavio radi 
dobivanja prethodne suglasnosti. 

 
 
III. Procjena financijskih sredstava 
 

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 
 
       P.O. GRADONAČELNIKA 
                 Elvira Krizmanić Marjanović 
 










































































































































